ratio per essentia quanta fuerit alia ante lege sub lege. z nunc quoque post lege sunt per participatione. Hoc autem esse non potest nisi corpus z sanguis saluatoris. aut ipse christus. Ergo congruit valde. Nec primus ex Dionysio carthus. quorum exemplario multum deuota est. z ergo crebro ad mentem reducenda Porro de institutionis causalitate supra. xij. sunt rationes assignate in scala cognitionis. folio

De tertia circumstantia scilicet episcopi congruitate. M. iij.
Uterque circumstantia est episcopi congruitas. scilicet quoniam dedit. Circa quam considera

non ante instituit. In nona lege in fine vite dicitur. Quare imminere passione in cena conficit.

De primo nota quod non instituit tempore legis nature. Quia non potuit institui hoc sacramentum ante uerbum incarnatum. Non etiam tempore legis scripte. quod lex timoris et amoris non participatur se simul respectu eiusdem. Sed lex ueritas erat lex timoris. ergo. Non tamen fuerit hec duo tempore sine pascha usquequaque relicta. quod habebant figuratiuiter quod nos realiter. Patres enim eandem escam manducauerunt. dum scilicet in futurum hoc magne pietatis sacramentum crediderunt. Secundo principaliter congruum fuit hoc sacramentum in noua lege dari ob has rationes.

Cōtinet. excellit. plenū. pñs. referata.

Primo ratione continentie. quod hoc tempus realiter christum continet. ergo z sacramentum ubi realiter est continet. Secundo ratione excellentie. quod excellentissimi domini in excellentiori lege dare debuit. Tertio ratione gratitudinis boni quod continet. Habet enim hoc sacramentum gratie plenitudinem. In episcopi plenitudine dari debuit quod ab incarnatione inchoat. Quarto ratione presentie uel existentie. quod tunc debuit institui quoniam presens actor erat.

Quinto quod in hoc tempore exili tanquam est referata quod ante erat clausa. Et quod iam ad illam conscendere habebant. uia tunc non modo sustentare. sed etiam producente indigebant. ut magister hericus colueld. ait Non tamen in principio predicatio instituit. Quia tunc discipuli nondum erant tamen miste sui capaces. Nec etiam post resurrectionis z ascensionis distulit. quod tunc erat discipulis tamquam dominus aut ut comprehensor. non ut peregrinatio huius comes sicut prius. ergo. Hinc ergo principaliter dicimus quod imminere passione hoc dari debuit ob has causas

Terminat. z tollit. pñtat. his medo. aptet

Primo propter veteris sacrificij terminationem quod in cena terminandum erat. Non enim uenies fuit simul umbra currere z ueritate. Secundo propter corporalis presentie subtractionem. Non enim congruebat ut simul corporali z sacramentali presentia haberetur. Hinc Eusebius emissen. Tunc corpus assumptum ablatum erat et oculis nostris z sideribus illatur. necessarium ergo erat ut hoc sacramentum institueret quo tolleretur inger per misterium quod semel offerrebat in presentium. ut quia quotidiana z indefessa currebat. pro

minum salute redemptio. perpetua etiam esset redemptio oblatio z perbennis illa uictima uinceret in memoria z semper presens esset in gratia. Utque sic promissum impleret quod dixerat. Ecce ego uobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem seculi. Tertio propter ampliores passionis representationem. dum passurus esset hoc instituit ut sic passionem aeternam in mentibus infingeret atque ad sibi participandum per hoc amoneret. Quarto propter maiorem memorie commendationem. Ut ultimo recellu traditum apostoli diligentius retinerent. Quando enim ab amicis separamur. motus dilectionis sentit feruentior propter doloris separationis. z ideo uerba amicorum a nobis recedentium magis memorie imprimuntur. Quinto secundum Ubertinum. Ideo passurus instituit. ut quia pro nobis in passione soluere debebat presentium uoluit nos sibi unire unione huius sacramentum. quod strictior non inuenitur in uia. z sic nos deo in ipso conformaret ut cum ipse satisfecit z precium soluit deus nos soluisse z satisfecisse uideremur. Nec ille

De quarta circumstantia. Membrum. iij.

Quarta circumstantia est recipientium idoneitas. scilicet quibus dedit. z inuenitur in uersu. post conditio eorum. quia timentibus se. Timor autem domini ualeat omni statu

periculis purgatorum. Timor domini expellit periculum peccatorum emulatio. Qui timor deum nihil sine. laborantibus ad inuamem. quod erit deum non trepidat. patientibus solamem. timor deum bene erit in cre.

Sunt plura dicta superius que possent hic applicari. Et de qualitate suscipientium adhuc plura infra dicentur. Soler quoque circa hanc considerationem querit moueri. Si etiam iude sacramentum hoc dederit ad quod communiter affirmatiue respondent. Item quod si christus sibi ipsi dederit hoc sacramentum manducando. Ad quod aiunt quod sic. Cepit enim Iesus facere z docere. Nam ergo z prius uoluit baptizari. Nec est impossibile quod idem seipsum sacramentaliter comedit. Et ad hoc facit canon de consecratione dist. ij. ca. Nec moyses. Ubi et auctoritate Hieronimi dicitur quod christus fuit in cena conuiuia z conuiuia. Ad quod etiam sunt illi uersus. Rex sedet in cena. turba cinerum duo dena. Se tenet in manibus se cibum ipse cibus. Quas libi manducator ille

De quinta circumstantia. quid dederit. Membrum quintum

Quinto uidentium quid dederit. de quo secundum fide tenendum quod in hoc sacramentum pater dedit et dat unigenitum suum sibi coeternum z coequalem. Filius semetipsum. Spiritus sanctus illi a quo eternallyter processit z procedit. Magnam plane donum. z quod maius melius uel nil cogitari potest. Omnium bonorum